início da fase de cumprimento de sentença.  

Desta feita, estando o direito da Autora em consonância com as disposições legais 

supra, necessário se faz que seja a Requerida compelida ao cumprimento das obrigações que por 

sentença lhe foram impostas no montante de R$16.016,52 (dezesseis mil e dezesseis reais e cinquenta dois 

centavos), conforme planilha de cálculo atualizado em anexo. 

Diante do exposto requer a Vossa Excelência que tenha inicio a fase de 

Cumprimento de Sentença:  

a) Com a intimação da Requerida, para que em quinze dias pague o valor de